Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024060400245

Nº 105, terça-feira, 4 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2024

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA, localizada na Av. Wilson Branco,
s/n, Centro, CEP: 65320-000 comunica aos interessados A REVOGAÇÃO da licitação na
modalidade Concorrência Eletrônica nº 5/2024, no dia 18/06/2024 às 10h, horário de
Brasília, objetivando "Contratação de Empresa para Execução do Projeto de Construção das
Academias ao Ar Livre nos Povoados Mururu, Lagoinha e Deus Quer, no Município de
Vitorino Freire/MA" por razões de conveniência e oportunidade da administração.

Vitorino Freire (MA), 29 de maio de 2024.
VANDERLEY VIEIRA SOARES

Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2024 - SRP

Recebimento das propostas: a partir do dia 04 de junho de 2024, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF)

Do encerramento das propostas: dia 18 de junho de 2024, às 08:00 horas.
(horário de Brasília - DF)

Data de abertura das propostas: dia 18 de junho de 2024, às 09:00 horas.
(horário de Brasília - DF)

Início da sessão de disputa de preços: dia 18 de junho de 2024, às 09:05 horas.
(horário de Brasília - DF).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual prestação de serviços de
iluminação de eventos, locação de palco e grade inibidora.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides
Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100
/ 5108, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 3 de junho de 2024.
MÁRCIO ANTÃO CANTERLE

Secretário Municipal de Administração

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024

O Município de Campo Novo do Parecis vem, por meio deste tornar público
para conhecimento dos interessados, a decisão relativa ao recurso administrativo
apresentado no âmbito do Pregão Eletrônico nº 43/2024, cujo objeto é o Registro de preço
para futura e eventual aquisição de materiais permanentes mobiliário.

O recurso administrativo apresentado pela empresa MULTI QUADROS E VIDROS
LTDA, pedindo a desclassificação da empresa J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO, para
o Lote 64 do citado processo, FOI NEGADO PROVIMENTO.

Campo Novo do Parecis-MT, 29 de maio de 2024.
RAFAEL MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

O Município de Comodoro - MT torna público aos interessados que a licitação
realizada no dia 06/05/2024 às 09:00 horas, (horário de Brasília) na modalidade de
Concorrência Eletrônica, edital n° 001/2024, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO DE NOVA ALVORADA, EM COMODORO-MT,
consagrou-se vencedora a empresa licitante: HIDRO CAMPOS POCOS ARTESIANOS LTDA -
06.205.313/0001-62

Comodoro-MT, 8 de maio de 2024.
ARYADNE GUILHERME DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2024 - SRP

Processo Licitatório N° 066/2024.
A Prefeitura de Confresa-Mt, Através da Pregoeira e Equipe de Apoio, Torna Público Para

Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada a Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma
Eletrônico - N° 008/2024 - Do Tipo Menor Preço Item, de Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital e
Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento de Licitações e Contratos, No Site
Confresa.Org No Link do portal da Transparência
Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653 , No
Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com e de Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66)
3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Pregão Eletronico Registro de Preços
Para Eventual e Futura, Aquisição de Carnes e Frios, Para Atender As Secretarias Do Poder Executivo de
Confresa - MT.Das Propostas:Do Recebimento: Inicia Dia 03/06/2024 As 08hs30min.Do Encerramento
de Recebimento: Dia 14/06/2024 As 08hs30min.Abertura Das Propostas: Dia 14/06/2024 As
09hs00min.Inicio da Sessão de Disputa de Preços: Dia 1 4/06/2024 As 09hs30minendereço Eletrônico:
Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario Oficial de Brasília.

Confresa-MT, 29 de maio de 2024.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Contratação

AVISO DE ADESÃO Nº 20/2024

Adesão nº 20/2024. Ata de Registro de Preços. Processo Licitatório Nº 073/2024.
A Prefeitura de Confresa-MT, declara que aderiu a adesão a ata de registro de

Preços 128/2023 da Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena - MT, Para Aquisição de
Materiais Permanentes (Balança Antropométrica), Para Atender As Necessidades Das
Unidades Básicas de Saúde de Confresa/Mt. Cuja a detentora da arp é a empresa
Intensimed Comercio de Instrumentos e Mat. Hospitalares Ltda Cnpj: º38.098.716/0001-46
e Tem Como Objeto: Adesão A Ata de Registro de Preços 128/2023 da Prefeitura Municipal
de Nova Santa Helena - MT, Para Aquisição de Materiais Permanentes (Balança
Antropométrica), Para Atender As Necessidades Das Unidades Básicas de Saúde de
Confresa/Mt.Valor Total da Adesão: R$ 3.207,00 (Três Mil e Duzentos e Sete
Reais).Empresa.: Intensimed Comercio de Instrumentos e Mat. Hospitalares Ltda Cnpj:
38.098.716/0001-46 End: Av Sao Paulo Galpao003 Quadra13 625 Cidade: Anapolis-Go Cep:
75.133-330 Email: Intensimedhospitalar@Gmail.ComTel: (62) 8513-2746

Confresa-MT, 29 de maio de 2024.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Contratação

AVISO DE ADESÃO Nº 19/2024

Adesão nº 19/2024. Ata de Registro de Preços. Processo Licitatório Nº 071/2024.
A Prefeitura de Confresa-MT, declara que aderiu a adesão a ata de registro de

Preços Nº 040/2023 da Prefeitura Municipal de Rolim de Moura - Ro Sendo Aquisição de
Insumos Para Atender As Necessidades da Caf - Central de Abastecimento Farmacêutico Do
Município de Confresa/Mt. cuja a detentora da Arp é a Empresa Centermedica Produtos
Hospitalares Ltda Cnpj: º05.443.348/0001-77 e Tem Como Objeto: Adesão A Ata de
Registro de Preços Nº 040/2023 da Prefeitura Municipal de Rolim de Moura - Ro Sendo
Aquisição de Insumos Para Atender As Necessidades da Caf - Central de Abastecimento
Farmacêutico Do Município de Confresa/Mt. Valor Total da Adesão: R$ 241.851,00
(Duzentos e Quarenta e Um Mil Oitocentos e Cinquenta e Um Reais). Empresa.:
Centermedica Produtos Hospitalares Ltda Cnpj.: 05.443.348/0001-77end.: Avenida Segunda
Radia, 363, Setor Pedro Ludovico Cidade.: Goiânia - Go Cep: 74.820-090email.:
Centermedica.Hospitalar@Hotmail.Com Tel.: (62)9100-9160 Representante Legal.: Maria
Betânia Silva Rocha Vidal.

Confresa-MT, 29 de maio de 2024.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024

A Prefeitura Municipal de Jauru ADJUDICA E HOMOLOGA o pregão por
REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE ITENS DE PAPELARIA, JV SERVICO E COMERCIO
PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 13.498.158/0001-85, no valor de R$ 218.462,01
(duzentos e dezoito mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e um centavo), LSM
COMERCIO E ATACADISTA DE ELETRODOMESTICOS E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ:
50.609.259/0001-02, no valor de R$ 80.906,32 (oitenta mil, novecentos e seis reais e trinta
e dois centavos), CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ:
20.357.366/0001-20, no valor de R$ 136.727,67 (cento e trinta e seis mil, setecentos e vinte
e sete reais e sessenta e sete centavos), MARIA ALICE DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ:
14.284.593/0001-70, no valor de R$ 112.366,80 (cento e dose mil, trezentos e sessenta e
seis reais e oitenta centavos), NABIH FARES FARES, inscrita no CNPJ: 43.739.923/0001-72,
no valor de R$ 844,70 (oitocentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos).

Jauru - MT, 27 de maio de 2024.
WELDER OLIVEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

A Prefeitura Municipal de Jauru ADJUDICA E HOMOLOGA o pregão por REGISTRO
DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR - CONVÊNIO 1902-2022,
tendo como vencedora a empresa ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS LTDA, inscrita no CNPJ:
36.656.877/0001-82, no valor de R$ 79.320,00 (setenta e nove mil, trezentos e vinte reais).

Jauru - MT, 27 de maio de 2024.
WELDER OLIVEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

A Prefeitura Municipal de Jauru ADJUDICA E HOMOLOGA o pregão por
REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO
CANTEIRO CENTRAL E IMPLANTAÇÃO DE CICLOVIA NA AV. BRASIL, tendo como vencedora
a empresa INICIAL CONSTRUCOES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ: 19.948.145/0001-47, no
valor de R$ 247.000,00 (duzentos e quarenta e sete mil reais).

Jauru - MT, 27 de maio de 2024.
WELDER OLIVEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

A Prefeitura Municipal de Jauru ADJUDICA E HOMOLOGA o pregão por
REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA E IMPLEMENTOS PARA
MINI PÁ CARREGADEIRA - CONVÊNIO 929234/2022 SUDECO, tendo como vencedoras as
empresas COPEMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no
CNPJ: 13.160.566/0001-22, vencedora do Lote 1 no valor de R$ 463.000,00 (quatrocentos
e sessenta e três mil reais), WAR EQUIPAMENTOS DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ:
40.997.262/0001-97, vencedora do Lote 2 no valor de R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e
cinco mil reais).

Jauru - MT, 27 de maio de 2024.
WELDER OLIVEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

A Prefeitura Municipal de Jauru ADJUDICA E HOMOLOGA o pregão por REGISTRO
DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE FÓRMULA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL PEPTAMEN JR - NESTLÉ,
tendo como vencedora a empresa SUPREMA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA, inscrita no
CNPJ: 23.159.220/0001-68, no valor de R$ 41.040,00 (quarenta e um e quarenta reais).

Jauru - MT, 27 de maio de 2024.
WELDER OLIVEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves Pereira, nomeada pela portaria 553/2021, torna
público aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°
020/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS, E MATERIAIS DIVERSOS PARA USO EM EVENTOS.
PARA ATENDER A DEMANDA DESTA SECRETARIA DA PREFEITURA DE NOBRES/MT NO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Início de Recebimento das Propostas: 03/06/2024 a partir
das 14h. Fim de Recebimento das Propostas: 19/06/2024 até às 08h40min. Início da
Disputa: às 9h do dia 19/06/2024. Local: www.bnc.org.br.